
Приложение №1 к распоряжению  

комитета по образованию  

Ломоносовского района 

 

Сроки и место проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

 

№ 
Название 

олимпиады 

Сроки 

проведения 

муниципального 

этапа 

Место проведения Адрес 

1 География 
7 ноября 2024 

года 

МОУ «Лебяженский центр 

общего образования» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

поселок Лебяжье, ул. 

Степаняна, дом 16 

МОУ «Инженерно-

технологическая школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 16 

2 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

8 ноября 2024 

года 
МОУ «Кипенская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

деревня Кипень, Ропшинское 

шоссе, дом 23 

3 Биология 
11 ноября 2024 

года 

МОУ «Новосельская 

школа» 

Ленинградская обл., 

Ломоносовский р-н, 

гп.Новоселье, Бульвар Белых 

ночей, д.1. 

МОУ «Нагорная школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

деревня Малое Карлино, дом 

5 

4 История 
12 ноября 2024 

года 

МОУ «Лебяженский центр 

общего образования» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

поселок Лебяжье, ул. 

Степаняна, дом 16 

МОУ «Инженерно-

технологическая школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 16 

5 Литература 
13 ноября 2024 

года 

МОУ «Лебяженский центр 

общего образования» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

поселок Лебяжье, ул. 

Степаняна, дом 16 

МОУ «Инженерно-

технологическая школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 16 

6 Астрономия 
14 ноября 2024 

года 
МОУ «Копорская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Копорское 

сельское поселение, село 

Копорье, улица Благодатная, 

дом 5а. 

7 Обществознание 
15 ноября 2024 

года 

МОУ «Лебяженский центр 

общего образования» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

поселок Лебяжье, ул. 

Степаняна, дом 16 



МОУ «Инженерно-

технологическая школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 16 

8 
Физическая 

культура 

18 - 19 ноября 

2024 года 

МОУ «Новогореловская 

школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 2 

9 Химия 
20 ноября 2024 

года 
МОУ «Ропшинская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Ропшинское сельское 

поселение, поселок Ропша, 

улица Детская, д. 2, 

10 Немецкий язык 
21 ноября 2024 

года 
МАН ОУ «ЦДО» 

Санкт-Петербург, г. 

Ломоносов, ул. Профсоюзная 

д.7 

11 Экология 

22 ноября 2024 

года 

МОУ «Новосельская 

школа» 

Ленинградская обл., 

Ломоносовский р-н, 

гп.Новоселье, Бульвар Белых 

ночей, д.1. 

23 ноября 2024 

года 
МАН ОУ «ЦДО» 

Санкт-Петербург, г. 

Ломоносов, ул. Профсоюзная 

д.7 

12 Математика 
25 ноября 2024 

года 

МОУ «Нагорная школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

деревня Малое Карлино, дом 

5 

МОУ «Копорская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Копорское 

сельское поселение, село 

Копорье, улица Благодатная, 

дом 5а. 

МОУ «Русско-Высоцкая 

школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, с. 

Русско-Высоцкое, д. 3Б 

13 Русский язык 
26 ноября 2024 

года 

МОУ «Кипенская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

деревня Кипень, Ропшинское 

шоссе, дом 23 

МОУ «Новогореловская 

школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 2 

14 Физика 
27 ноября 2024 

года 

МОУ «Копорская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Копорское 

сельское поселение, село 

Копорье, улица Благодатная, 

дом 5а. 

МОУ «Новосельская 

школа» 

Ленинградская обл., 

Ломоносовский р-н, 

гп.Новоселье, Бульвар Белых 

ночей, д.1. 

15 Информатика 
28 ноября 2024 

года 
МОУ «Аннинская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Аннинское сельское 

поселение, п. Аннино, ул. 

Садовая д.14 



МОУ «Нагорная школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

деревня Малое Карлино, дом 

5 

16 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

29 - 30 ноября 

2024 года 
МОУ «Низинская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Низинское сельское 

поселение, деревня Низино, 

ул. Центральная, дом 48 

17 Экономика 
2 декабря 2024 

года 

МОУ «Новогореловская 

школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 2 

18 Французский язык 
3 декабря 2024 

года 
МАН ОУ «ЦДО» 

Санкт-Петербург, г. 

Ломоносов, ул. Профсоюзная 

д.7 

19 Право 
5 декабря 2024 

года 

МОУ «Ломоносовская 

школа №3» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Горбунковское сельское 

поселение, деревня 

Горбунки, дом 21А 

20 Английский язык 
6 - 7 декабря 

2024 года 

МОУ «Аннинская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Аннинское сельское 

поселение, п. Аннино, ул. 

Садовая д.14 

МОУ «Низинская школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, 

Низинское сельское 

поселение, деревня Низино, 

ул. Центральная, дом 48 

21 Труд (технология) 
9 - 10 декабря 

2024 года 

МОУ «Инженерно-

технологическая школа» 

Ломоносовский 

муниципальный район, п. 

Новогорелово, ул. 

Современников, д. 16 

22 Испанский язык 
11 декабря 2024 

года 
МАН ОУ «ЦДО» 

Санкт-Петербург, г. 

Ломоносов, ул. Профсоюзная 

д.7 

23 Китайский язык 
11 декабря 2024 

года 
МАН ОУ «ЦДО» 

Санкт-Петербург, г. 

Ломоносов, ул. Профсоюзная 

д.7 

  

 
 

 



 

Приложение №2 к распоряжению  

комитета по образованию Ломоносовского района 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 

Председатель оргкомитета: 

Засухина И.С., председатель комитета по образованию Ломоносовского района. 

Члены оргкомитета: 

1.  Зуева А.В., директора МАН ОУ «ЦДО»; 

2. Таирова Г.И., начальник структурного подразделения МРЦ МАН ОУ 

«ЦДО»; 

3. Строгина О.С., старший методист МРЦ МАН ОУ «ЦДО»; 

4. Бирюкова О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ «Аннинская школа»; 

5. Паркина З.А., учитель географии и биологии МОУ «Большеижорская 

школа»; 

6. Карху Л.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 

«Гостилицкая школа»; 

7. Михайлова К.А., учитель-дефектолог, педагог-организатор МОУ 

«Кипенская школа»; 

8. Агафапудова Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Копорская 

школа»; 

9. Федорова В.В.., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ «Ломоносовская школа №3»; 

10. Александрова О.А., учитель физики МОУ «Лопухинский образовательный 

центр»; 

11. Шилова Н.А., учитель изобразительного искусства МОУ «Низинская 

школа»; 

12. Рыбина Е.Э., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 

«Ропшинская школа»; 

13. Трушникова М.Г., учитель химии МОУ «Русско-Высоцкая школа»; 

14. Косткина Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ «Лаголовская школа»; 

15. Рябчук А.Е., учитель математики МОУ «Нагорная школа»; 

16. Никонорова Т.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

«Оржицкая школа»; 

17. Соколова Е.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ «Яльгелевский образовательный центр»; 

18. Резник М.В., учитель химия и биологии МОУ «Лебяженский центр общего 

образования»; 

19. Андреева М.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ «Новосельская школа»; 

20. Сотникова Т.С., учитель английского языка МОУ «Новогореловская 

школа»; 

21. Мустафина А.Р., учитель биологии МОУ «ИТШ». 



Приложение №3 к распоряжению  

комитета по образованию Ломоносовского района 

 

Составы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

 
№ Предмет № ФИО учителей Наименование ОУ  

1 экология 1 Башкатова Татьяна Павловна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Морозова Светлана Андреевна МОУ «Низинская школа»  

  3 Матюшенкова Наталья Александровна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  4 Плис Светлана Петровна МОУ «Кипенская школа»  

  5 Зубарева Мария Андреевна МОУ «Новосельская школа»  

  6 Резник Мария Владимировна 
МОУ «Лебяжинский центр общего 

образования» 
 

  7 Кирилина Татьяна Геннадиевна МОУ «Новогореловская школа»  

  8 Лепешкина Александра Васильевна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

  9 Быкова Ксения Николаевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  10 Матюшенкова Нина Николаевна МОУ «Лаголовская школа»  

 2 география 1 Гукова Екатерина Сергеевна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Матюшенкова Наталья Александровна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  3 Березовская Янина Станиславовна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  4 Кирилина Татьяна Геннадиевна МОУ «Новогореловская школа»  

  5 Орлова Татьяна Васильевна МОУ «Оржицкая школа»  

  6 Орлова Юлия Сергеевна МОУ «Аннинская школа»  

  7 Богаченко Вячеслав Владимирович 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

  8 Рядова Анна Александровна МОУ «Лаголовская школа»  

  9 Михайлова Тамара Ивановна МОУ «Копорская школа»  

  10 Габриелян Назик Размиковна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  11 Морозова Светлана Андреевна МОУ «Низинская школа»  

3 право 1 Каргуева Наталья Васильевна МОУ «Русско-Высоцкая школа» председатель 

  2 Павлова Валентина Фёдоровна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Мальцева Наталия Александровна МОУ «Низинская школа»  

  4 Андреева Екатерина Михайловна МОУ «Новогореловкая школа»  



  5 Богаченко Вячеслав Владимирович 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

  6 Ковалёв Сергей Сергеевич МОУ «Лаголовская школа»  

  7 Шарапина Маталья Михайловна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

4 литература 1 Агафапудова Татьяна Владимировна МОУ «Копорская школа» председатель 

  2 Завьялова Ольга Дмитриевна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Овчаренко Кирилл Юрьевич МОУ «Ропшинская школа»  

  4 Семёнова Гульназ Ильгизовна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  5 Трухина Оксана Конствнтиновна МОУ «Новогореловская школа»  

  6 Лукашина Елена Валерьевна МОУ «Аннинская школа»  

  7 Пыталева Наталья Ярославна МОУ «Гостилицкая школа»  

  8 Михалев Михаил Александрович МОУ «Аннинская школа»  

  9 Мезенцева Наталья Николаевна МОУ» Большеижорская школа»  

  10 Петрова Марина Владимировна МОУ «Яльгелевский образовательный центр»  

  11 Исаева Елена Владимировна МОУ»Низинская школа»  

  12 Седнева Марина Николаевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  13 Чегурова Полина Андреевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

5 история 1 Ильина Елена Викторовна 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
председатель 

  2 Зайцев Семен Викторович МОУ «Новосельская школа»  

  3 Авдеев Александр Павлович МОУ «Большеижрская школа»  

  4 Лисевцова Ирина Анатольевна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  5 Запорожец Дмитрий Васильевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  6 Андреева Екатерина Михайловна МОУ «Новогореловская школа»  

  7 Денисова Елена Николаевна МОУ «Аннинская школа»  

  8 Ганина Лариса Владимировна МОУ «Гостилицкая школа»  

  9 Пятунина Ольга Геннадьевна МОУ «Лаголовская школа»  

  10 Никитина Татьяна Николаевна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

  11 Давыдовская Юлия Александровна МОУ «Копорская школа»  

  12 Батманова Анна Сергеевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  13 Варёнова Александра Альбертовна МОУ «Низинская школа»  

6 обществознание 1 Каргуева Наталья Васильевна МОУ «Русско-Высоцкая школа» председатель 

  2 Павлова Валентина Фёдоровна МОУ «Новосельская школа»  



  3 Мальцева Наталия Александровна МОУ «Низинская школа»  

  4 Акатнов Игорь Васильевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  5 Зайцева Наталья Васильевна   

  6 Денисова Елена Николаевна   

  7 Ковалёв Сергей Сергеевич МОУ «Лаголовская школа»  

  8 Холопова Нина Николаевна МОУ «Гостилицкая школа»  

  9 Ильина Елена Викторовна 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

7 русский язык 1 Агафапудова Татьяна Владимировна МОУ «Копорская школа» председатель 

  2 Цеховая Любовь Владимировна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Щукина Татьяна Петровна МОУ «Ропшинская школа»  

  4 Кубринская Нина Михайловна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  5 Чегурова Полина Андреевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  6 Соловьева Наталья Васильевна МОУ «Новогореловская школа»  

  7 Уткин Николай Сергеевич МОУ «Аннинская школа»  

  8 Денисова Ирина Анатольевна МОУ «Гостилицкая школа»  

  9 Калачева Наталья Леонидовна МОУ «Оржицкая школа»  

  10 Монахова Юлия Борисовна МОУ «Лаголовская школа»  

  11 Иванов Наталья Ивановна МОУ «Гостилицкая школа»«  

  12 Поломина Надежда Константиновна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

  13 Седнева Марина Николаевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  14 Исаева Елена Владимировна МОУ «Низинская школа»  

  15 Михайлова Валентина Павловна МОУ «Кипенская школа»  

8 экономика 1 Пономарева Татьяна Германовна МОУ «Новогореловская школа» председатель 

  2 Павлова Валентина Фёдоровна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Каргуева Наталья Васильевна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  4 Волкова Оксана Ильинична МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  5 Михеева Анастасия Сергеевна МОУ «Низинская школа «  

9 Немецкий язык 1 Белова Ирина Юрьевна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Чеханюк Юлия Александровна МОУ «Новогореловская школа»  

  3 Радохлеб Ксения Викторовна МОУ «Новосельская школа»  

  4 Прусакова Татьяна Николаевна МОУ «Гостилицкая школа»  



  5 Пахомова Ольга Геннадьевна МОУ «Оржицкая школа»  

10 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

1 Шилова Наталия Александровна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Емельяненко Елена Алексеевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Пальченко Елена Вячеславовна МОУ «Новогореловская школа»  

  4    

  5 Козар Татьяна Николаевна МОУ «Лаголовская школа»  

  6 Левкина Оксана Владимировна МОУ «Яльгелевский образовательный центр»  

  7 Роганова Наталья Николаевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

11 ОБЗР 1 Гудилин Вячеслав Александрович МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Авдеев Павел Александрович МОУ «Большеижорсеая школа»  

  3 Ибрагимов Александр Маратович МОУ «Аннинская школа»  

  4 Краснобородько Андрей Иванович МОУ «Гостилицкая школа»  

  5 Черкасов Пётр Анастасович МОУ «Яльгелевский ОЦ»  

  6 Ястребов Андрей Васильевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  7 Максимов Владислав Юрьевич МОУ»Русско-Высоцкая школа»  

  8 Коляда Виктор Владимирович МОУ «Копорская школа»  

12 Английский язык 1 Новосельцева Наталья Николаевна МОУ «Аннинская школа» председатель 

  2 Аленская Ирина Андреевна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Морозова Юлия Валерьевна МОУ «Новосельская школа»  

  4 Андреева Вера Александровна МОУ «Ропшинская школа»  

  5 Опарина Светлана Ивановна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  6 Стецюк Анна Фёдоровна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  7 Чеханюк Юлия Александровна МОУ «Новогореловская школа»  

  8 Прусакова Татьяна Николаевна МОУ «Гостилицкая школа»  

  9 Алексеева Ольга Константиновна 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

  10 Патрушева Варвара Александровна МОУ Большеижорская школа  

  11 Перминова Надежда Михайловна МОУ «Лаголовская школа»  

  12 Алексеева Галина Романовна МОУ «Яльгелевский образовательный центр»  

  13 Пахомова Ольга Геннадьевна МОУ «Оржицкая школа»  

  14 Климова Виктория Олеговна МОУ «Низинская школа»  



  15 Жук Наталья Николаевна МОУ «Копорская школа»  

  16 Малиновская Юлия Владимировна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  17 Сморода Лидия Вячеславовна МОУ «Кипенская школа»  

13 
Физическая 

культура 
1 Черток Наталья Викторовна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Ильюченко Полина Ильинична МОУ «Низинская школа»  

  3 Блохина Дина Юрьевна МОУ «Большеижорская школа»  

  4 Максимов Владислав Юрьевич МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  5 Сапаева Вероника Андреевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  6 Орлов Евгений Игоревич МОУ «Новогореловская школа»  

  7 Шанов Борис Романович МОУ «Аннинская школа»  

  8 Шавашкевич Людмила Геннадьевна МОУ «Гостилицкая школа»  

  9 Смирнов Николай Юрьевич МОУ «Лаголовская школа»  

  10 Киселева Ирина Андреевна МОУ «Копорская школа»  

  11 Коробов Антон Валерьевич МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  12 Никитина Олеся Сергеевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  13 Алексеев Николай Дмитриевич МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  14 Сочилович Наталья Викторовна МОУ «Кипенская школа»  

14 технология 1 Кубасов Николай Владимирович МОУ «Ломоносовская школа №3» председатель 

  2 Хрустова Татьяна Валентиновна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  3 Сугак Татьяна Валерьевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  4 Ибрагимов Александр Маратович МОУ «Аннинская школа»  

  5 Роганова Наталья Николаевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  6 Щипалкина Нэнэль Владимировна МОУ Большеижорская школа  

15 биология 1 Башкатова Татьяна Павловна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Матюшенкова Нина Николаевна МОУ «Лаголовская школа»  

  3 Резник Мария Владимировна 
МОУ «Лебяженский Центр Общего 

образования» 
 

  4 Герчаневская Светлана Хамидовна МОУ «Копорская школа»  

  5 Буторина Лолита Алексеевна МОУ «Аннинская школа»  

  6 Лепешкина Александра Васильевна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

  7 Мустафина Алсу Рустамовна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

  8 Чебан Михаил Вячеславович МОУ «Кипенская школа»  

  9 Батылина Маргарита Александровна МОУ «Ломоносовская школа №3»  



  10 Савина Наталья Борисовна МОУ «Низинская школа»  

16 химия 1 Башкатова Татьяна Павловна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Бендзюк Елена Игоревна Большеижорская школа  

  3 Герчаневская Светлана Хамидовна МОУ «Копорская школа»  

  4 Концевая Валентина Игоревна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Мкртчян Анаит Корюновна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

  6 Плис Светлана Петровна МОУ «Кипенская школа»  

  7 Батылина Маргарита Александровна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  8 Трушникова Марина Григорьевна МОУ»Русско-Высоцкая школа»  

  9 Шабанова Оксана Валентиновна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

17 физика 1 Доценко Надежда Фёдоровна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Красикова Нина Николаевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Маринова Янина Игоревна МОУ»Русско-Высоцкая школа»  

  4 Игнатьева Елена Анатольевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Макогонов Анатолий Николаевич 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

  6 Иванова Зинаида Михайловна МОУ «Копорская школа»  

  7 Красильникова Ольга Геннадьевна МОУ «Кипенская школа»  

  8 Подгорнов Валерий Александрович МОУ «Аннинская школа»  

18 астрономия 1 Доценко Надежда Фёдоровна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Набоких Роман Николаевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Маринова Янина Игоревна МОУ»Русско-Высоцкая школа»  

  4 Игнатьева Елена Анатольевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Подгорнов Валерий Александрович МОУ «Аннинская школа»  

19 информатика 1 Ландышева Юлия Анатольевна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Куров Владимир Николаевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Макогонов Анатолий Алексеевич 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

  4 Кутина Кристина Андреевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Александров Андрей Иванович МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

20 математика 1 Вакуленко Елена Юрьевна МОУ «Ропшинская школа» председатель 



  2 Высоцкая Елена Владимировна МОУ «Лаголовская школа»  

  3 Торопова Елена Владимировна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  4 Борисова Наталья Валерьевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Харлампьева Карина Оганесовна МОУ «Новогореловская школа»  

  6 Курбатова Ирина Павловна МОУ «Аннинская школа»  

  7 Хохлова Надежда Анатольевна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

  8 Чебан Михаил Вячеславович МОУ «Кипенская школа»  

  9 Александрова Олеся Сергеевна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  10 Михеева Анастасия Сергеевна МОУ «Низинская школа»  

  11 Смурыгина Екатерина Александровна МОУ «Инженерно-технологическая школа» 

21 французский язык  для оценивается работы передаются в 

региональную предметно-

методическую комиссию 

 

22 испанский язык   

23 китайский язык   

 



 

Приложение №4 к распоряжению  

комитета по образованию Ломоносовского района 

График  

заседаний жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 

№ Название олимпиады 

Дата 

проведения 

муниципального 

этапа 

Дата заседания Время начала Место проведения Председатель жюри 

1 География 
7 ноября 2024 

года 

11 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Гукова Екатерина Сергеевна 

2 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

8 ноября 2024 

года 

12 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Шилова Наталия Александровна 

3 Биология 
11 ноября 2024 

года 

13 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Башкатова Татьяна Павловна 

4 История 
12 ноября 2024 

года 

14 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Ильина Елена Викторовна 

5 Литература 
13 ноября 2024 

года 

15 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Агафапудова Татьяна 

Владимировна 

6 Астрономия 
14 ноября 2024 

года 

18 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Доценко Надежда Федоровна 

7 Обществознание 
15 ноября 2024 

года 

19 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Каргуева Наталья Васильевна 

8 Физическая культура 
18 - 19 ноября 

2024 года 

21 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Черток Наталья Викторовна 

9 Химия 
20 ноября 2024 

года 

22 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Башкатова Татьяна Павловна 

10 Немецкий язык 
21 ноября 2024 

года 

22 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Белова Ирина Юрьевна 

11 Экология 
22 – 23 ноября 

2024 года 

23 ноября 2024 года 

(защита проектов) 

25 ноября 2024 года 

(проверка работ) 

10:00 МАН ОУ «ЦДО» Башкатова Татьяна Павловна 

12 Математика 
25 ноября 2024 

года 

27 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Вакуленко Елена Юрьевна 



13 Русский язык 
26 ноября 2024 

года 

28 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Агафапудова Татьяна 

Владимировна 

14 Физика 
27 ноября 2024 

года 

29 ноября 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Доценко Надежда Федоровна 

15 Информатика 
28 ноября 2024 

года 

02 декабря 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Ландышева Юлия Анатольевна 

16 
Основы безопасности 

и защиты Родины 

29 - 30 ноября 

2024 года 

03 декабря 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Гудилин Вячеслав 

Александрович 

17 Экономика 
2 декабря 2024 

года 

04 декабря 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Пономарева Татьяна Германовна 

18 Французский язык 
3 декабря 2024 

года 

для оценивается работы передаются в региональную предметно-методическую комиссию 

19 Право 
5 декабря 2024 

года 

09 декабря 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Каргуева Наталья Васильевна 

20 Английский язык 
6 - 7 декабря 

2024 года 

10 декабря 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Новосельцева Наталья 

Николаевна 

21 Труд (технология) 
9 - 10 декабря 

2024 года 

12 декабря 2024 года 10:00 МАН ОУ «ЦДО» Кубасов Николай Владимирович 

22 Испанский язык 
11 декабря 2024 

года 

для оценивается работы передаются в региональную предметно-методическую комиссию 

23 Китайский язык 
11 декабря 2024 

года 

для оценивается работы передаются в региональную предметно-методическую комиссию 

 

 



 
Приложение №5 

к распоряжению  

комитета по образованию  

Ломоносовского района 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
 

№ Предмет № ФИО учителей Наименование ОУ  

1 экология 1 Башкатова Татьяна Павловна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Морозова Светлана Андреевна МОУ «Низинская школа»  

  3 Матюшенкова Наталья Александровна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  4 Плис Светлана Петровна МОУ «Кипенская школа»  

  5 Зубарева Мария Андреевна МОУ «Новосельская школа»  

 2 география 1 Гукова Екатерина Сергеевна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Матюшенкова Наталья Александровна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  3 Березовская Янина Станиславовна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  4 Кирилина Татьяна Геннадиевна МОУ «Новогореловская школа»  

  5 Орлова Татьяна Васильевна МОУ «Оржицкая школа»  

3 право 1 Каргуева Наталья Васильевна МОУ «Русско-Высоцкая школа» председатель 

  2 Павлова Валентина Фёдоровна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Мальцева Наталия Александровна МОУ «Низинская школа»  

  4 Андреева Екатерина Михайловна МОУ «Новогореловкая школа»  

  5 Богаченко Вячеслав Владимирович 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

4 литература 1 Агафапудова Татьяна Владимировна МОУ «Копорская школа» председатель 

  2 Завьялова Ольга Дмитриевна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Овчаренко Кирилл Юрьевич МОУ «Ропшинская школа»  

  4 Семёнова Гульназ Ильгизовна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  5 Трухина Оксана Конствнтиновна МОУ «Новогореловская школа»  

5 история 1 Ильина Елена Викторовна 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
председатель 

  2 Зайцев Семен Викторович МОУ «Новосельская школа»  

  3 Авдеев Александр Павлович МОУ «Большеижрская школа»  

  4 Лисевцова Ирина Анатольевна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  



  5 Запорожец Дмитрий Васильевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

6 обществознание 1 Каргуева Наталья Васильевна МОУ «Русско-Высоцкая школа» председатель 

  2 Павлова Валентина Фёдоровна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Мальцева Наталия Александровна МОУ «Низинская школа»  

  4 Акатнов Игорь Васильевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  5 Зайцева Наталья Васильевна   

7 русский язык 1 Агафапудова Татьяна Владимировна МОУ «Копорская школа» председатель 

  2 Цеховая Любовь Владимировна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Щукина Татьяна Петровна МОУ «Ропшинская школа»  

  4 Кубринская Нина Михайловна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  5 Чегурова Полина Андреевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

8 экономика 1 Пономарева Татьяна Германовна МОУ «Новогореловская школа» председатель 

  2 Павлова Валентина Фёдоровна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Каргуева Наталья Васильевна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  4 Волкова Оксана Ильинична МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  5 Михеева Анастасия Сергеевна МОУ «Низинская школа «  

9 Немецкий язык 1 Белова Ирина Юрьевна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Чеханюк Юлия Александровна МОУ «Новогореловская школа»  

  3 Радохлеб Ксения Викторовна МОУ «Новосельская школа»  

  4 Прусакова Татьяна Николаевна МОУ «Гостилицкая школа»  

  5 Пахомова Ольга Геннадьевна МОУ «Оржицкая школа»  

10 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

1 Шилова Наталия Александровна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Емельяненко Елена Алексеевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Пальченко Елена Вячеславовна МОУ «Новогореловская школа»  

  4    

  5 Козар Татьяна Николаевна МОУ «Лаголовская школа»  

11 ОБЗР 1 Гудилин Вячеслав Александрович МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Авдеев Павел Александрович МОУ «Большеижорсеая школа»  

  3 Ибрагимов Александр Маратович МОУ «Аннинская школа»  

  4 Краснобородько Андрей Иванович МОУ «Гостилицкая школа»  



  5 Черкасов Пётр Анастасович МОУ «Яльгелевский ОЦ»  

12 Английский язык 1 Новосельцева Наталья Николаевна МОУ «Аннинская школа» председатель 

  2 Аленская Ирина Андреевна МОУ «Новосельская школа»  

  3 Морозова Юлия Валерьевна МОУ «Новосельская школа»  

  4 Андреева Вера Александровна МОУ «Ропшинская школа»  

  5 Опарина Светлана Ивановна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

13 
Физическая 

культура 
1 Черток Наталья Викторовна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Ильюченко Полина Ильинична МОУ «Низинская школа»  

  3 Блохина Дина Юрьевна МОУ «Большеижорская школа»  

  4 Максимов Владислав Юрьевич МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  5 Сапаева Вероника Андреевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

14 технология 1 Кубасов Николай Владимирович МОУ «Ломоносовская школа №3» председатель 

  2 Хрустова Татьяна Валентиновна МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

  3 Сугак Татьяна Валерьевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  4 Ибрагимов Александр Маратович МОУ «Аннинская школа»  

  5 Роганова Наталья Николаевна МОУ «Инженерно-технологическая школа»  

15 биология 1 Башкатова Татьяна Павловна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Матюшенкова Нина Николаевна МОУ «Лаголовская школа»  

  3 Резник Мария Владимировна 
МОУ «Лебяженский Центр Общего 

образования» 
 

  4 Герчаневская Светлана Хамидовна МОУ «Копорская школа»  

  5 Буторина Лолита Алексеевна МОУ «Аннинская школа»  

16 химия 1 Башкатова Татьяна Павловна МОУ «Новосельская школа» председатель 

  2 Бендзюк Елена Игоревна Большеижорская школа  

  3 Герчаневская Светлана Хамидовна МОУ «Копорская школа»  

  4 Концевая Валентина Игоревна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Мкртчян Анаит Корюновна МОУ «Лопухинский ОЦ»  

17 физика 1 Доценко Надежда Фёдоровна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Красикова Нина Николаевна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Маринова Янина Игоревна МОУ»Русско-Высоцкая школа»  

  4 Игнатьева Елена Анатольевна МОУ «Новосельская школа»  



  5 Макогонов Анатолий Николаевич 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

18 астрономия 1 Доценко Надежда Фёдоровна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Набоких Роман Николаевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Маринова Янина Игоревна МОУ»Русско-Высоцкая школа»  

  4 Игнатьева Елена Анатольевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Подгорнов Валерий Александрович МОУ «Аннинская школа»  

19 информатика 1 Ландышева Юлия Анатольевна МОУ «Низинская школа» председатель 

  2 Куров Владимир Николаевич МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  3 Макогонов Анатолий Алексеевич 
МОУ «Лебяженский центр общего 

образования» 
 

  4 Кутина Кристина Андреевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Александров Андрей Иванович МОУ «Русско-Высоцкая школа»  

20 математика 1 Вакуленко Елена Юрьевна МОУ «Ропшинская школа» председатель 

  2 Высоцкая Елена Владимировна МОУ «Лаголовская школа»  

  3 Торопова Елена Владимировна МОУ «Ломоносовская школа №3»  

  4 Борисова Наталья Валерьевна МОУ «Новосельская школа»  

  5 Харлампьева Карина Оганесовна МОУ «Новогореловская школа»  

21 французский язык  для оценивается работы передаются в 

региональную апелляционную 

комиссию 

 

22 испанский язык   

23 китайский язык   

 



 
Приложение №6 

к распоряжению  

комитета по образованию  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ 

родителей (законных представителей) участника всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего ребенка 

(подопечного) 

Я,  _______, 
(ФИО родителя (законного представителя полностью) 

Проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________________ 

Паспорт: серия   номер  выдан: _________ 

______________________________________________________________________________________ 

Являясь родителем (законным представителем) 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

Дата рождения (число, месяц, год):   

на основании  , 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия 

представителя) 

проживающего по адресу    _______, паспорт (свидетельство о рождении) 

серия______________номер________________выдан:__________________________________________ 
(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю: 

 его участие в школьном/муниципальном (нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по предмету  

________________________________________________________________________________________ 

 

 свое согласие на предоставление и обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного): 

 комитетом по образованию Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области, 

 комитету общего и профессионального образования Ленинградской области, 

региональному оператору всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области – ГБУ ДО 

«Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества 

«Интеллект»; 

 ознакомление с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», 

утверждённым приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678. 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях 

организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников, проводимых: 

 комитетом по образованию Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области, 

 комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, 

региональным оператором всероссийской олимпиады школьников Ленинградской области – ГБУ ДО 

«Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества 

«Интеллект» и публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего ребенка 

(подопечного), в том числе в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных 

данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных 

выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, 

блокирование. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка 

(подопечного): 



 фамилия, имя, отчество; 

 пол; 

 дата рождения; 

 наименование образовательной организации; 

 класс; 

 паспортные данные (свидетельства о рождении); 

 результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах всероссийской 

олимпиады школьников; 

 контактная информация. 

Я согласен (-на), что обработка персональных данных может осуществляться как с 

использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 

Я согласен (-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, 

отчество, пол, дата рождения, наименование образовательной организации, класс, результат участия» 

могут быть указаны на дипломах, переданы федеральному оператору всероссийской олимпиады 

школьников. 

Я согласен (-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, 

отчество, пол, наименование образовательной организации, класс, результат участия на этапах 

всероссийской олимпиады школьников» могут быть размещены на сайтах в списках победителей и 

призеров этапов всероссийской олимпиады школьников. 

 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его 

подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я 

уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему 

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 

своего ребенка (подопечного), родителем (законным представителем) которого я являюсь. 
 

 

« »                     2024 года     

Подпись Расшифровка 



 


